2) se ajuste al 
QFE, indicará la altura sobre la referencia QFE; 3) se ajuste a la presión de 1 013,2 hPa, podrá usarse para indicar niveles de vuelo. 

Nube de importancia para las operaciones. Una nube en la que la altura de la base es inferior a mil 
quinientos (1 500) m, cinco mil (5 000) ft o inferior a la altitud mínima de sector más alta, el valor que sea 
más elevado de esos dos, o una nube cumulonimbus o cúmulos en forma de torre a cualquier altura. 

Oficina de vigilancia meteorológica (OVM). Oficina designada para proporcionar información específica